特定非営利活動法人森林セラピーツサエティ

令和5年第 1 □ 社員総会議事録

1.日  時 : 令和5年7月 28日 自午後 4時 OO分至午後 5時 OO分
2.場  所 : 常盤橋タワー コンフアランス Room F
3.出席社員 : 瀬上 清貴氏、◆井 通子氏、李 ,宮]氏、春日未歩子氏、

平野秀樹氏、大槻幸一郎氏

委任状出席 新貝 憲利氏、

以上、社員総数 10筈中、7名が出席
4,社員数及び定足数の確認 :

本会正会員 10名のうち、出席者数 7筈で、社員総会は一般関係法令及び定款によ

り適法に成立した。

5。 議事の経過概要及び結果 :

瀬上理事長が出席社員のご出席のガに対して謝辞を述べた上で、社員総会のl反開会

となつた。

(1)議長の選任及び議事録署筈人の指名

社員 (理事長)瀬上清貴氏を仮議長として、定款第 25条により、議長の互選を

行つたところ、瀬上清貴氏が満場一致により議長に選任された。議長は開会を宣し、

はじめに議事録署名人の指名が行われ、議長及び社員平野秀樹氏及び春日未歩子氏

の2名を議事録署筈人とすることが出席社員全員一致により承認された。ついで議

案の審議に入つた。

(2)第 1号議案 :令和4年会計年度 (自令和4年 6月 1日、至令和 5年 5月 31日 )

事業報告及び決算案の承認を求める件

理事長瀬上清貴氏は、令和4年会計年度決算が、」ANPIA体眠預金等活用事業

(以下、「こどこど事業」という。)部門への入金によって、事業部門が黒字化し

たこと、管理部門も節約により黒字であつたことから、合計258万円の黒字とな
ったことを報告した。4月に入金したこどこど事業 2013年度上半期分約 417
万円の入金のうち当法人前会計年度末に当たる 5月末までに 123万円を支出し

たこと、残金 293万円は新年度に繰り越し、当法人◆期会計年度である 6月以

降に支出するラ定であることを報告した。また、この入金に対応する当法人の負

担額は約 104万円となること、その金額は◆年度の補正手算で対慮するべきこと

が前理事会で承認されていることが確認された。

質疑の上、議長は議案の承認を求めたところ、満場一致で承認された。

(3)緊急動議 理事の任期満了に伴う理事の選任について

当初議案では理事の選任を 3か月程度延期することを審議することとされていた

が、理事会にて動議に基づく審議の結果、理事選任を今回の社員総会の議事とすべ

きことが議決されたことを受け、社員平野秀樹氏から、社員総会の当初議案を変更
し、理事会決定に基づく理事候補者名簿により、理事の選任を行うべきだとする動

議が提案された。これに対し、議長が動議を議事とすることについて社員の同意を

確認したところ議長を除く出席社員全員の賛圃が確認され、直ちに候補者名簿に基
づく理事の選任手続きに入ることが出席社員全員の賛同で議決された。

社員総会に提出された理事会からの候補者筈簿を受け、個々人毎に適性を審議し

た。

理事 :瀬上清貴 (重任)、 新興憲利 (重任)、 平野秀樹 (重任)、

◆井通子 (重任)、 李,日,(重任)、 春日未歩子 (重任)、

須藤純正 (重任)

監事 :中谷ス明 (重任)

その結果、各員について、都度重任が承認された。

また師岡伸′ム`氏については、森林セラピー基地「全国ネットワーク会議」の議長

をあて職とする理事就任者であることについても併せて確認された。

(4)報告事項 :令和 5年度事業計画について

① 理事長瀬上清貴氏は、第 1回理事会で承認された補正予算を伴う令和 5年度事

業計画について説明した。次に、春日理事は、こどこど事業採択後の経緯につ

いて説明の上、◆期の具体的な関連事業内容として、「通信教育のデジタル化」

「セミナー開催」「デバイス開発」「うつラ防開発プログラム開発」への取組み

に、◆期下半期にラ定されている追加助成金約 1,OOO万円、前期からの繰越金

293万円に加え本会負担金前期分 104万円に下半期分250万円を加えた総額

1,354万円分に当たる◆期こどこど事業計画について具体的に説明した。

② 新規セラピーガイドの活躍の場を制限してきた、ガイド・セラピストの基地し

ばり問題に関する◆後の対応に関する質疑に対し、理事長に続き、春日理事か

ら◆期の事業計画の一つであるシステム開発により、懸案である都会と地方の

「ガイド活躍の場」問題の解消につなげたいとの説明があつた。

(5)閉会

以上により、予定された議事が全て審議されたことを以つて、令和 5年度第 1回社

員総会の閉会が宣された。

以上、本議事録が議事の内容を正確に記したものであることを証するため、定款第

28条第 2頂に基づき議長及び選任された議事録署名人 2名は次に記名押印する。

令和5年 9月 13日

特定非営利活動法人森林セラピーツサエティ

議長 社員  瀬上

議事録署名人  社員  平野
L殿

議事録署名入  社員  春日 未